
 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

від 23 лютого 2010 р.                        м. Суми                  № 153-І 
 

 
Про створення «Класу Конфуція» 

та організацію курсів 

вивчення китайської мови 

 
Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

переліку платних послуг, які можуть надаватися державними навчальними закладами» 

від 20.01 1997 р. за № 38 з доповненнями і змінами за № 1264 від 14.11.1997 р. і за № 

547 від 06.04.1999 р., «Порядку надання платних послуг державними навчальними 

закладами» (затверджено наказом Міністерства освіти і науки України № 383 від 

27.10.1997 р.), а також Робочої програми співробітництва між Департаментом 

міжнародної освіти Сумського державного університету та Інститутом Конфуція 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна від 23.10.2009 р. (Договір 

про співробітництво між Сумським державним університетом і Харківським 

національним університетом імені В.Н Каразіна від 23 10.2009 р.) 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити «Клас Конфуція» при Департаменті міжнародної освіти Сумського 

державного університету. Координатором «Класу Конфуція» призначити 

заступника директора ДМО Майбороду Тетяну Миколаївну. 

2. Організувати тримісячні мовні курси з вивчення китайської мови на базі «Класу 

Конфуція». Координатором курсів китайської мови «Класу Конфуція» 

призначити заступника директора ДМО Косенко Юлію Вікторівну. 

3. Встановити плату за навчання на курсах китайської мови «Класу Конфуція» у 

розмірі 250 гри, на місяць з відрахуванням у загальний фонд університету 10%, 

40% - додатковий фонд оплати праці, 50% - інші витрати. 

Оплату послуги проводити на підставі особистої заяви слухача на вивчення 

китайської мови у «Класі Конфуція» СумДУ. 

4. Начальнику ПФВ Новітченко Т.С. провести відповідний розрахунок кошторису. 

5. Проректору з науково-педагогічної роботи Касьяненко В.О. грошові кошти, у 

відповідності з їх розподілом, реалізовувати згідно з кошторисом на цей вид 

послуг. 

6. Головному бухгалтеру Коваленко В.В, видатки, пов'язані з наданням              

додаткової освітньої платної послуги, проводити за рахунок спец коштів 

університету (субрахунок курсів китайської мови). 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора Карпушу В Д. 

 

 

Ректор  А.В. Васильєв 

 

 


